MUNICIPIO DE SÃO MANOEL DO PARANÁ
                                                          Estado do Paraná

Praça Paraná, 50 – Fone: (44) - 991815429
e-mail: educacao@saomanoeldoparana.pr.gov.br – site: https://www.saomanoeldoparana.pr.gov.br

                     CEP87.215-000        -       São Manoel do Paraná        -       Paraná
C N P J-   80.909.617/0001-63

EDITAL Nº 04/2025

RESULTADO FINAL

PROCESSO DE ESCOLHA DE DIRETOR(A) DAS INSTITUIÇÕES DE ENSINO DA REDE

PÚBLICA MUNICIPAL DE SÃO MANOEL DO PARANÁ

A Prefeitura Municipal de São Manoel do Paraná, estado do Paraná, representa por seu Prefeito Municipal,

Sr. Vitor Hugo Rodrigues, residente e domiciliado na cidade de São Manoel do Paraná - Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais, com fundamento na Lei Municipal Nº 019/2025, de 26 de

agosto de 2025, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Edital nº 01/2025, que

regulamenta o Processo de Escolha de Diretor(a) das Instituições de Ensino da Rede Pública Municipal,

mediante critérios de mérito e desempenho, TORNA PÚBLICO o RESULTADO final da Fase V –

Divulgação dos Resultados, conforme previsto no cronograma oficial.

1. DO RESULTADO FINAL

Ficam divulgadas as notas finais obtidas pelos candidatos no PROCESSO DE ESCOLHA DE

DIRETOR(A) DAS INSTITUIÇÕES DE ENSINO DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE SÃO

MANOEL DO PARANÁ, contendo a pontuação da Avaliação Escrita, Plano de Gestão Escolar, média

final e a classificação por ordem decrescente de pontuação, conforme segue:

Nº
Nome do(a)

Candidato(a)

Avaliação

Escrita

Nota Plano de

Gestão Escolar

Media Final
Situação

01 Edilene P. Caetano 10,00 10,00 10,00
(x) Aprovado(a)

(  ) Reprovado(a)

02 Elisângela Janeri 9,00 10,00 9,50
(x) Aprovado(a)

(  ) Reprovado(a)

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Fica desta forma finalizado e HOMOLOGADO esse PROCESSO DE ESCOLHA DE DIRETOR(A) DAS

INSTITUIÇÕES DE ENSINO DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE SÃO MANOEL DO PARANÁ.

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

São Manoel do Paraná, 10 de dezembro de 2025.

Vitor Hugo Rodrigues

Prefeito Municipal

(assinado original)

mailto:educacao@saomanoeldoparana.pr.gov.br
https://www.saomanoeldoparana.pr.gov.br/